徐环建〔2024〕4号

关于广东恒兴集团有限公司徐闻县角尾养殖场
环境影响报告表的批复

广东恒兴集团有限公司徐闻县养殖分公司：
你单位报送的《广东恒兴集团有限公司徐闻县角尾养殖场建设项目环境影响报告表》收悉，根据建设项目环境管理有关文件规定，经我局研究决定，批复如下：
一、项目位于徐闻县角尾乡西海坡海滩涂地（孟宁村白宫向南），共有养殖池塘18口，于1995年12月建设完成，2010年5月角尾乡政府同意由广东恒兴集团有限公司经营至2026年12月31日，2020年12月广东恒兴集团有限公司徐闻县养殖分公司获得养殖证（附件2），有效期至2025年12月28日。该公司于2021年3月开始投产养殖，目前养殖区养殖水面面积是约135.7亩（其中一区养殖水面30.9亩，二区养殖水面41.0亩，三区养殖水面63.8亩），主要进行石斑鱼养殖等。总投资100万元，其中环保投资15万元。
二、项目建设单位在全面落实《报告表》及本批复提出的各项生态保护和污染防治措施,并严格落实广东徐闻珊瑚礁国家级自然保护区管理局等部门关于项目建设意见和报告表意见的前提下，项目对环境的不利影响减少到区域环境可以接受的程度，我局原则同意你单位按照《报告表》中所列建设项目的性质、地点、规模、生产工艺等进行项目建设。
三、严格执行环保“三同时”管理制度，项目的环境保护设施必须与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用。
四、加强日常环境监管，要求项目主要污染防治措施如下：
    1、养殖尾水污染治理：本项目毗邻珊瑚礁国家级自然保护区，运营期养殖尾水应按环评文件要求采取相关防治措施处理后达到或优于《海水水质标准》（GB 3097-1997）中的第二类标准要求，用于项目养殖水回用、不准外排。
2、噪声污染治理：本项目运营期声环境污染防治应按环评文件要求采取措施、厂界噪声必须符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中2类标准限值。
3、固废污染治理：生活垃圾收集后由环卫部门统一清运。废包装袋经收集后定期外售给物资回收公司。污泥拉去养殖场所属农场堆肥。废机油和化验废物委托有危险废物处置资质单位处置

五、项目竣工必须办理环保验收手续合格后才能正式运营。

                                 2024年9月10日

[bookmark: _GoBack]